
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 18/10/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

273

50

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER RINNOVO 
NOLEGGIO APPARECCHI PER L'IGIENE DEI LOCALI ADIBITI 
A SERVIZI IGIENICI PER IL SECONDO SEMESTRE ANNO 2012.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
L'IL RESPONSABILE UNITA' DI PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

L'IL RESPONSABILE UNITA' DI PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 273 DEL 18/10/2012 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER RINNOVO NOLEGGIO APPARECCHI PER L'IGIENE DEI 
LOCALI ADIBITI A SERVIZI IGIENICI PER IL SECONDO SEMESTRE ANNO 2012. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012, del Commissario Straordinario D.ssa 
Carmen Castaldo, con i poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati. Relazione previsionale programmatica Bilancio 
pluriennale 2012-2014” 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15/10/2012 di approvazione del 
P.E.G. per l’esercizio 2012”; 
 
Visto che questo Ente deve rinnovare il contratto in essere con la Ditta “Initial Italia srl” 
Filiale di Modena con sede a Carpi (MO) - Via Marx 91 e di conseguenza adottare 
l’impegno di spesa per l’anno 2012 per il noleggio apparecchiature per l’igiene dei locali 
adibiti ai servizi igienici della sede comunale; 
 
VISTA l’offerta del 17/02/2012 della Ditta “Initial Italia srl” Filiale di Modena con sede a 
Carpi (MO) - Via Marx 91 che si è resa disponibile al rinnovo del contratto in essere dal 
31/03/2012 al 31/03/2013 alle stesse condizioni e prezzi dello scorso anno con blocco dei 
prezzi per l’intero periodo; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 94/2012 ad oggetto “Impegno di spesa e 
liquidazione per rinnovo noleggio apparecchi per l’igiene dei locali adibiti a servizi igienici 
per il primo semestre anno 2012”; 
 
VISTA l’offerta del 14/09/2012 della Ditta “Initial Italia srl” Filiale di Modena con sede a 
Carpi (MO) - Via Marx 91 ad oggetto “rinnovo contratto servizi initial RIF. 163693” per il 
secondo semestre 2012; 
 
Tenuto conto di quanto sopra e dato atto che si rende necessario procedere a tale rinnovo 
ed all’assunzione di idoneo impegno di spesa nei limiti delle somme assegnate in sede di 
PEG relative al 2^ semestre; 
 
Sentito preventivamente il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in 
sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
VISTO l’art. 19 comma 3 lett. a) del Regolamento per i lavori e le forniture e servizi in 
economia approvato con atto di C.C. n. 57 del 21.12.2011 che permette al responsabile la 
facoltà di procedere a trattativa privata diretta nel caso di acquisti per importi di norma fino 
a €. 40.000,00; 
 
Dato atto che è stato richiesto il D.U.R.C. allo Sportello unico previdenziale; 
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 



DETERMINAZIONE NR. 273 DEL 18/10/2012 
 

Dato atto che il fornitore ha provveduto a comunicare il c/c dedicato; 
 
Dato atto che il CIG assegnato all’intervento è il seguente: “Z5A06BA7BE ”; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151. comma 4 del D.Lgs. 267 /2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare per il 2^ semestre anno 2012 la somma di €. 942,00 + IVA 21% per un 

totale di €. 1.139,82 con imputazione sul capitolo 256  del bilancio 2012 ad oggetto 
“Prestazioni di servizi per il funzionamento degli uffici comunali” relativa al noleggio con 
la Ditta “Initial Italia srl” di apparecchiature per l’igiene dei locali adibiti a servizi igienici 
della sede comunale. 

 
2. Di dare atto che la Ditta s’impegna a mantenere in efficienza gli apparecchi secondo le 

modalità di cui alla proposta di noleggio datata 29/11/2007 che agli atti si conserva. 
 
3. Di stabilire che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente 
atto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 

 
4.  Di liquidare la Ditta “Initial Italia srl” a presentazione di regolare fattura ed in conformità 

dell’art. 39 del regolamento di contabilità entro i limiti della somma impegnata e senza 
l’adozione di ulteriore provvedimento._ 

La Responsabile di Servizio 
(Zanichelli Gianna) 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 

(Art. 47 DPR 445/2000) 
 

Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 la sottoscritta Zanichelli Gianna in qualità di Responsabile del 
Servizio del Comune di Serramazzoni (MO), ed ivi domiciliata per il relativo incarico, in 
virtù delle competenze attribuite dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, consapevole delle 
sanzioni previste per dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 

di aver affidato nel presente atto la fornitura sopra indicata procedendo autonomamente, 
in quanto, al momento della stipula del contratto di fornitura, i prezzi dell’affidamento 
risultavano inferiori a quelli praticati per tali forniture o per forniture attinenti nelle 
convenzioni attive Consip S.p.A., come accertato dal personale del Servizio._ 

La Responsabile di Servizio 
(Zanichelli Gianna) 


